
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 118/2017 del 17-05-2017

 
 

OGGETTO

INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA - IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 

 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che in data 06/05/2015 prot.1856 il sig. Cimadomo Francesco inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticatesui terreni alla località
“San Magno” dell’agro di Corato, in catasto al fog. 103 p.lle 20,21,22 e 144;
 
CONSIDERATO che in data 06/05/2015 prot.1855 la sig.ra Cimadomo Rosamaria, inviava a questo
Ente le richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture presenti sui terreni alla
località “San Magno” dell’agro di Corato e alla località “Pietrogianni” dell’agro di Amndria,
rispettivamente in catasto al fog. 101 p.lle 67,88,94, ed al fog. 186 p.lle 221,16,18,30;
 
CONSIDERATO che in data 10/04/2015 prot.1451 il sig. Foggetta Francesco inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Citulo” dell’agro di Andria, in catasto al fog. 190 p.lla 115;
 
CONSIDERATO che in data 04/06/2015 prot. 2331 il sig. Cifarelli Pietro inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture presenti sui terreni alla località
“Maricello” dell’agro di Gravina in Puglia, in catasto al fog.36 p.lle 115,33,26;
 
CONSIDERATO che in data 25/05/2015 prot. 2203 il sig. Lospalluto Francesco inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture presenti sui terreni alla località

1/3



“Senarico” dell’agro di Spinazzola, in catasto al fog.63 p.lle 35,38,41,59,7343,69,99;
 
CONSIDERATO che in data 08/05/2015 prot. 1909 il sig. Miglionico Domenico inviava a questo
Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture presenti sui terreni alla
località “Sam Magno ” dell’agro di Corato, in catasto al fog. 102 p.lle 134,142,143;
 
CONSIDERATO che in data 08/06/2015 prot. 2367 e in data 10/09/2015 pro5t. 3570 la sig.ra Sciascia
Valentina inviava a questo Ente le richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture
presenti sui terreni alla località “Castrovillari” dell’agro di Minervino Murge, in catasto al fog. 66 p.lla
2, al fog. 67 p.lla 5 e al fog. 55 p.lla 69;
 
 
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig.  Cimadomo Francesco un
indennizzo complessivo pari a € 1.426,57;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Cimadomo Rosamaria un
indennizzo complessivo pari a € 1.979,11;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Foggetta Francesco un
indennizzo complessivo pari a € 1.979,65;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Cifarelli Pietro un indennizzo
complessivo pari a € 3.924,20;
 
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Lospalluto Francesco un
indennizzo complessivo pari a € 2.952,00;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Miglionico Domenico un
indennizzo complessivo pari a € 1.852,79;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Sciascia Valentina un
indennizzo complessivo pari a € 3.187,20
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il Cap. 5030 “Spese per Indennizzi per
danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1, che presenta la necessaria copertura
finanziaria;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

2/3



 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 17.301,52 al Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla fauna”,
appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Cimadomo Francesco nato a Corato il 04/03/1957, C.F.
CMDFNC57C04C983T, la somma di € 1.426,57 (euro millequattrocentoventisei/57), a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN: IT78 K053 8541 4700 0001 0998 003;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Cimadomo Rosamaria nata a Corato il 22/07/1990
C.F.CMDRMR90L62C983U, la somma di € 1.979,11 (euro millenovecentosettantanove/11) a mezzo
di bonifico bancario sul C/C IBAN: IT51 C053 8541 4700 0001 1000 435;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Foggetta Francesco nato a Gravina in Puglia il 12/10/1962,
C.F.FGGFNC62R12E155K la somma di € 1.979,65 (millenovecentosettantanove/65), a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN: IT97 S010 3041 5000 0000 5305 367;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Cifarelli Pietro nato a Altamura il 27/11/1966, P.IVA
05326470720 la somma di € 3.924,20 (tremilanovecentoventiquattro/20), a mezzo di bonifico bancario
sul C/C IBAN: IT79 D053 8541 3310 0000 6275 390;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Lospalluto Francesco nato ad Altamura il 07/10/1964, C.F.
LSPFNC64R07A225M la somma di 2.952,00 (duemilanovecentocinquantadue/00) a mezzo di bonifico
bancario sul C/C IBAN: IT58 F010 3041 3300 0000 0636 293;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Miglionico Domenico nato ad Altamura  il 16/08/1961, C.F.
MGLDNC61M16A225T La somma di € 1.852,79 a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN: IT79
Y055 8441 3300 0000 0000 280;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Sciascia Valentina nata ad Andria il 24/04/1981, C.F.
SCSVNT81D64A285Y La somma di € 3.187,20 (tremilacentottantasette/20) a mezzo di bonifico
bancario sul C/C IBAN: IT08 K010 1041 5301 0000 0000 912;
 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


